
 

 

Statistika z meteorologické stanice za měsíc únor 

Letošní únor byl teplý, převládalo západní teplé proudění, bylo dosti 
větrno. Hluboké tlakové níže se nad Atlantikem letos vytvářely kvůli 
velkému teplotnímu rozdílu mezi arktickou vzduchovou hmotou, kterou 
uzamkl silný polární vortex, a vzduchovou hmotou mírných zeměpisných 
oblastí. 
 
Nejtepleji bylo 10. 2. 2022, naměřeno 11,6 °C.  
Nejchladněji bylo 28. 2. 2022, naměřeno -2,5 °C.  
Za měsíc spadlo 39,2 mm srážek. Největší náraz větru 89 km/h.  
Nejvyšší sněhová pokrývka byla  2 cm. 

Celodenní mrazy v únoru: 2022 (0), 2021 (9), 2020 (0), 2019 (6), 2018 (4), 2017 (14), 2016 (11), 2015 (3), 2014 
(10), 2013 (18), 2012 (7). 

Zajímavosti z únoru: 

1. 2. chumelilo, a to i v Javorníku. 

3. 2. sněhový poprašek do 1 cm, který během dne roztál.  

5. 2. byly pozorovány přelety divokého ptactva. 

6. 2. přes ČR se přehnal silný vítr, v Javorníku vítr v nárazech dosáhl 76,3 km/h.  

7. 2. brzy ráno v 3:38, 3:41 a 3:43 - blesky následované hromem – letošní druhá zimní bouřka. Na zahrádkách 

začínají kvést sedmikrásky, sněženky a bledule, v loňském roce byly rozkvetlé sněženky až 5. 3. 2021.  

10. 2. velmi teplo, naměřeno 13,4 °C. (V roce 1998 13,9 °C, únorové maximum je 19,9 °C - 25. 2. 2021). 

11. 2. přešla studená fronta, teplota spadla k nule a sněžilo, v Javorníku napadly asi 2 cm mokrého sněhu. 

16. 2. příroda se vlivem vyšších teplot letos probouzí o něco dříve, dokonce už vykvetly první jarní dřeviny, mezi 

nimi olše a líska, která v Javorníku začala kvést už začátkem ledna. 

17. 2. ČR ovlivňuje tlaková níže Dudley, v Javorníku vítr v nárazech dosáhl síly vichřice 89 km/h. Ráno bylo velmi 

teplé 13 °C a deštivé. Během dopoledne dorazila studená fronta a začalo se ochlazovat. Hned po ní ČR 

ovlivňovala další tlaková níže Eunice, opět byla vichřice.  

21. 2. ČR zasáhla další tlaková níže Franklin. Venku kvetou i krokusy.  

Zajímavost: 22. 02. 2022 jde o tzv. palindromické datum, u kterého lze číslo číst z obou stran stejně.  

Horní Hoštice: 10. 2. 2022 nejvyšší naměřená denní teplota (Tmax): 10,2 °C.  28. 2. 2022 nejnižší naměřená 

teplota (Tmin): -2 °C. Průměrná denní měsíční teplota: 6,3 °C, průměrná noční minimální teplota: 2 °C.  

Za měsíc únor spadlo 63 mm. 

MZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       


